[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ №1/2020
проведения заседания Новогрудского районного совета по развитию предпринимательства

26.03.2020 г.								г. Новогрудок
	заместитель председателя и члены Новогрудского районного совета по развитию предпринимательства

	Игнаткович А.Н., Селевич Е.Л., Максимчик В.Ф., Мартишевская А.Р., Фурса И.М., Потапчик Э.А., Радишевский Ю.Ю., Цыганкова Е.Б., Широкая Т.А., Ясюкевич А.М.

Секретарь совета: Ненартович Е.Ф.
ПРИГЛАШЕННЫЕ: Редько В.А. – заведующий сектором торговли и услуг управления экономики, торговли и услуг и 15 субъектов хозяйствования, осуществляющих розничную торговлю.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации Рекомендаций по обеспечению соблюдения положений Доктрины национальной продовольственной безопасности Республики Беларусь.

2. О поддержании ценовой стабильности.

СЛУШАЛИ:

1. О соблюдении ассортиментных перечней товаров, санитарно-гигиенических требований, представлении товаров отечественного производства.
Докладывала: Селевич Е.Л. – первый заместитель председателя Новогрудского райисполкома.
2. О применении Рекомендаций по обеспечению соблюдения положений Доктрины национальной продовольственной безопасности Республики Беларусь, критериях оценки продовольственной независимости государства и обеспечения потребности внутреннего рынка за счет собственного производства.
Докладывал: Редько В.А. – заведующего сектором торговли и услуг управления экономики, торговли и услуг Новогрудского райисполкома.

РЕШИЛИ:

Информацию по первому и второму вопросам принять к сведению и рекомендовать субъектам хозяйствования Новогрудского района, осуществляющим деятельность в сфере торговли:
 -продолжить сотрудничество с отечественными производителями товаров;
-принять должные меры по сдерживанию роста цен, обеспечить соблюдение правил ведения розничной торговли и общественного питания.

Голосовали:
«за» -11
«против» -0
«воздержались» -0.

Заместитель председателя совета				А.Н. Игнаткович

Секретарь								Е.Ф.Ненартович